
 

  

   

       

 

 Zápis č. 03/2025 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

 

 

   

 
Datum:      11. 03. 2025  

  

Přítomni:    prof. Kubalčík, prof. Humpolíček, doc. Knápková, dr. Juříková, prof. Čermák, prof. Tučková, 

doc. Pilík, dr. Fabián, Mgr. Navrátil, Ing. Macháčková, dr. Konečný, prof. Vašek, prof. 

Sedlačík, dr. Drábková, dr. Kocourek, Ing. Svěráková, Ing. Jašková, Mgr. Bernatík, prof. 

Sedlařík, doc. Sysel 

 

Omluveni:   Ing. Vodinská, Ing. Kadlčíková, Ing. Bartošová, O. Jati, prof. Adámek, doc. Vojtěšek, Ing. 

Egner, dr. Marek 

 

Hosté: Ing. Urbánek, Mgr. Hrabáková, Ing. Svirak 

  

 

 

 

 

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

02/01/2025 

Parkoviště u objektu U11 bylo dokončeno k 31. 12. 2024, aktuálně probíhá kolaudační řízení. Na základě 

jednání s ředitelem UNI bude stanoven způsob přidělování parkovacích míst. 

Na vědomí 

 

02/02/2025 

Bude vytvořena pracovní skupina na úpravu mzdového předpisu, organizací pracovní skupiny byla pověřena 

pror. Juříková. Do 31.05.2025 bude předložen návrh na úpravu mzdového předpisu. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

 

 

09/18/2024 

Předpokládaný termín on site visit Mezinárodního evaluačního panelu je 13.05. – 14.05. 2025. 

Na vědomí 

 
06/02/2025 

MEP: Všechny součásti dodaly SEZ v ČJ, které byly předány na překlad. Zprávy budou předány zpět 

součástem k dopracování, jakmile bude překlad dokončen. SEZ pro M4 a M5 budou projednány v rámci 

Kolegia rektora. 

Metodikem poskytovatele v mezinárodním evaluačním panelu pro UTB bude Mgr. Samuel Jezný. 

Na vědomí 

 

 

 



 

  

01/03/2025 

Byla vydána novela zákona a vysokých školách. Navazující legislativní úpravy vnitřních předpisů a norem 

jsou připravovány tak, aby zásadní dokumenty byly předloženy k projednání v AS UTB v co nejkratším 

termínu po ustanovení Legislativní komise AS UTB. 

Na vědomí 

 

02/03/2025 

Dne 19.03.2025 proběhne jednání s proděkany a referentkami pro VaV v záležitosti aktualizace předpisů a 

norem definujících podmínky studia v DSP, zejména SZŘ a Stipendijní řád. 

Na vědomí 

 

03/03/2025 

Závěrečné jednání s odbory v záležitosti aktualizace předpisů definujících Hodnocení pracovních činností na 

UTB proběhne dne 11.03.2025. 

Na vědomí 

 

04/03/2025 

Děkanům a řediteli UNI byla zaslána SEZ v M4a M5 pro MEP k projednání a připomínkování. (termín 14. 

03. 2025).  Finální SEZ v modulech 3 musí být odeslána na MŠMT do 31. 03. 2025. Z důvodu kompletace 

podkladů je nutné dodat finální verzi SEZ v M3 nejpozději do 26. 3. na adresu smejkalova@utb.cz 

T: 26.03.2025 

O: děkani, ředitel UNI 

 

05/03/2025 

Komise iGA projednala Závěrečné zprávy z projektů za rok 2024. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

06/03/2025 

Bylo vyhodnoceno 5. kolo soutěže IGA-K-Trinity Podpora kvality na UTB ve Zlíně (IGA-K). Přehled 

přijatých projektů je uveden na 

https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-kvality-na-utb-ve-zline-iga-k/, 

řešitelé a děkani/tajemníci jednotlivých součástí byli informováni. 

Na vědomí 

  

07/03/2025 

Ve čtvrtek 20. 03. 2025 se v prostorách U18 uskuteční konference Fenomén s podtitulem 

https://konferencefenomen.cz, kterou organizuje společnost CE-PA. Fenomén je velká byznysová 

konference na Moravě, kterou má v diáři elita českého byznysu. Šestým rokem hostí 30+ speakerů a 400+ 

účastníků ze 150 firem napříč odvětvími z celé ČR i Slovenska. Díky partnerství s CE-PA má UTB k 

dispozici 25 vstupenek na celou konferenci za zvýhodněnou cenu: 3 700 Kč (běžná cena 7 900 Kč) + 1000 

online vstupenek zdarma (běžná cena 2 900 Kč). 

Na vědomí 

 

08/03/2025 

Ve středu 02. 04. 2025 se v prostorách Fakulty aplikované informatiky (U5) uskuteční „Veletrh pracovních 

příležitostí iKariéra organizovaný IAESTE“. https://projekty.iaeste.cz/akce/veletrh-ikariera-zlin-2025 

Veletrh je určen především studentům FAI, FT a FaME. Zástupce IAESTE se domluví s děkany těchto 

fakult na konkrétní podpoře veletrhu. 

 

 

 

 

 

mailto:smejkalova@utb.cz
https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-kvality-na-utb-ve-zline-iga-k/
https://konferencefenomen.cz/
https://projekty.iaeste.cz/akce/veletrh-ikariera-zlin-2025


 

  

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

 

13/02/2025 

V polovině dubna 2025 se uskuteční na UTB dva workshopy paní dr. Veroniky Smutné (Právnická fakulta 

MUNI) k Novele VŠ zákona. Workshopy budou celodenní a proběhnou dne 15.04.2025 a 22.04.2025 od 

cca 9:00 do 16:00, v prostorech FHS U18/106. Dotazy zasílat předem. 

Na vědomí 

 

14/02/2025 

V letošním roce budou vytvořeny nové šablony závěrečných prací; fakulty byly požádány o nominaci 

jednoho koordinátora, který bude úzce spolupracovat s tvůrci šablon a s prorektorkou pro PČ. Předpoklad 

využití nových šablon od AR 2025/2026. 

Na vědomí 

 

09/03/2025 

Od 01. 03. 2025 platí novela VŠ zákona. Některé změny se propsaly okamžitě, některé změny proběhnou 

s platností nových předpisů. Studijní oddělení byla informována. V souvislosti s novelou bude třeba provést 

i nějaké úpravy ve Stagu. 

Na vědomí 

 

10/03/2025 

Podklady pro jednání RVH konané dne 20. 05. 2025 lze zasílat do 30. 04. 2025.  Fakulty předloží plány 

akreditací, pro které je nutné zajistit oponenty.  

Na tomto zasedání RVH lze projednat i žádosti o realizaci části výuky online formou v ZS 2025/26 

(přednášky) – dle RR/6/2022 musí projít fakultním kolečkem. 

Na vědomí 

 

11/03/2025 

Schůzka pro úpravu šablon závěrečných prací s jmenovanými fakultními koordinátory proběhla ve čtvrtek 

13.03.2025. Úprava šablon bude hotová do konce května.  

Na vědomí 

 

12/03/2025 

Setkání s prorektory pro studium technických VŠ proběhne na UTB ve Zlíně v pátek 14.03.2025. 

Na vědomí 

 

13/03/2025 

Seminář k IS STAG s kolegy ze ZČU v Plzni se uskuteční ve čtvrtek 20.03.2025 v knihovně od 8.15 – 12.00 

hod. 

Na vědomí 

 

14/03/2025 

Byly prezentovány „Počty přihlášek k 09. 03. 2025“ a „Hodnocení kvality výuky za ZS 2024/25“. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

16/16/2024 

Příprava studijních opor v Moodle na úrovni M2 dle Metodiky ADAPT musí být u studijních předmětů 

(KA2) do srpna 2025, u kurzů CŽV do června 2025. 

Na vědomí 

 

 



 

  

11/01/2025 

Univerzitní školka Qočna bude v době letních prázdnin uzavřena v termínu od 14. 07. – do 17. 08. 2025. 
Na vědomí 

 

16/02/2025 

Na začátku března bude vypsána podpora: 

- udržitelných aktivit (pro studenty i zaměstnance) 

- inovace ve výuce. 

Na vědomí 
 

15/03/2025 

Proběhlo setkání ke KA02 projektu POKROK, které je zaměřeno na vzdělávání zaměstnanců ve 3 modulech 

dle jejich požadavků. Byly projednány podmínky a požadavky součástí na organizaci ze strany rektorátu. 

Vše uloženo na disku S:. 

Na vědomí 

 

16/03/2025 

Žádosti o dotace projektů ZK jsou schváleny. Aktuálně probíhá kontrola smluv na právním a ekonomickém 

oddělení. Poté bude EO přerozdělovat alokaci na součásti. 

Na vědomí 

 

17/03/2025 

Den otevřených dveří v mateřské školce proběhne dne 17.03.2025 od 9:00 – 15:00 hod. 

Na vědomí 

 

18/03/2025 

U projektu Green Deal – probíhá realizace: 

KA01 předložena akreditace 

KA02 a KA03 tvorba předmětů a CŽV kurzů - probíhá příprava studijních opor, šablony na S:, v dubnu 

check point 

KA04 – implementace Strategie, do konce března výzva k podávání projektů 

KA05 – aktuálně 2 partnerství před podpisem.  

Na vědomí 

 

19/03/2025 

Prorektorka Juříková a dr. Svirak prezentovaly stav digitalizace v oblasti vzdělávání k březnu 2025, 

poznatky z pracovní cesty na Technickou univerzitu v Tallinu a výsledky dotazníkového šetření o 

preferencích studentů UTB vzhledem k digitalizaci. 

Na vědomí 

 
 
 
 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

 

19/01/2025 

V průběhu února proběhnou na fakultách výběrová řízení na výukové mobility akademických pracovníků a 

studijní pobyty a praktické stáže studentů v rámci programu Erasmus+. 

Na vědomí 

 

18/02/2025 

Dne 05.02. 2025 proběhlo zasedání Mezinárodní rady UTB. Z jednání byl vyhotoven návrh zápisu, který po 

schválení rektorem a předsedou Mezinárodní rady bude zveřejněn. Z jednání vyplynula doporučení, která 

budou sloužit jako podklad do zprávy pro Mezinárodní evaluační panel. 

Na vědomí 

 

 



 

  

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

 

 

• Simulaci nákladů (výdajů a příjmu) sportovního centra MATY bude připravena kvestorkou UTB.  

 

 

20/03/2025 

Mgr. Monika Hrabáková byla pověřena zastupováním kvestora v plném rozsahu od 28.02.2025. V listinné i 

elektronické podobě zůstává u podpisu uvedeno Ing. Silvie Vodinská, kvestorka, Mgr. Hrabáková podepisuje 

v souladu s Podpisovým řádem za/v.z., včetně uvedení data podpisu. Pokud je kvestor příkazcem operace, je 

role správce rozpočtu v souladu s platnou směrnicí kvestora o oběhu účetních dokladů (SK/2/2019 a článek 

4) rozdělena mezi tři další vedoucí zaměstnance – vedoucí EO, mzdové účtárny a OIM. 

Na vědomí 

 

21/03/2025 

Vzhledem k nejednotnému přístupu pracovišť součástí je přílohou zápisu aktuální tabulka s přehledem 

profesních rizik, do které přímý vedoucí zaměstnanec vyznačí vykonávané činnosti v příslušném řádku 

podle skutečnosti, tedy v souladu s popisem práce konkrétního zaměstnance, u kterého dojde 

k prokazatelným změnám k datu 01. 04. 2025. Tabulka bude doplněna o kmenové nákladové středisko a 

osobní číslo zaměstnance a s podpisem přímého vedoucího zaměstnance předána vedoucí Personálního 

oddělení do 31. 03. 2025. Takto byli na poradě informováni rovněž tajemníci a ekonomové. 

Na vědomí 

 

22/03/2025 

Univerzita obdržela několik žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

poskytnuty mají být informace o mzdách a odměnách vedoucích zaměstnanců součástí a jejich přímých 

podřízených zaměstnanců, členů kolegia rektora apod. 

Na vědomí 

 

23/03/2025 

V souvislosti s připravovaným novým zákonem o kybernetické bezpečnosti připravil Výbor pro řízení 

kybernetické bezpečnosti k distribuci Dotazník k určení aktiv, služeb a činností UTB, ten je přílohou zápisu. 

Termín pro jeho předání je do 31. 03. 2025 podle instrukcí uvedených v dotazníku. 

T: 31.03.2025 

O: děkani 

 

• Příloha č. 1 Tabulka profesní riziko 

• Příloha č. 2 Dotazník k určení aktiv, služeb a činností UTB 

 

 
 

Úkoly a informace z oblasti personální 

 

23/01/2025 

Sdělením KHS ve Zlíně ze dne 13. 01. 2025 byla provedena aktualizace kategorizace prací na UTB ve 

Zlíně.  Práce, které vykonávají zaměstnanci KMZ, byly zařazeny do kategorie druhé (původně třetí). 

V souvislosti se změnou kategorie je zaměstnavatel povinen vyslat zaměstnance na mimořádnou lékařskou 

prohlídku. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

24/03/2025 

UTB prokazuje plnění informační povinnosti, týkající se zpracování osobních údajů (dle čl. 13 a 14 ON 

GDPR) od května 2018 prostřednictvím webových stránek UTB v sekci Ochrana osobních údajů – Základní 

dokumenty – Zásady ochrany a zpracování osobních údajů. Informace zveřejněné/zpřístupněné na 

uvedených stránkách jsou podloženy schválenými minimálními Záznamy ZOÚ, založenými v Registru 

účelů UTB. Registr deklaruje legální zpracování osobních údajů univerzitou. Aby mohlo být zpracování 

zákonné, musí mu vždy předcházet předložení minimálního Záznamu zpracování osobních údajů vlastníkem 

procesu daného zpracování, schválení a zavedení do Registru účelů UTB a splnění informační povinnosti 

zveřejněním/zpřístupněním na webových stránkách UTB.  

Na vědomí 

 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně zjednodušení podepisování dohod/pracovně právního vztahu 

elektronicky, tzv. vnitřní elektronický podpis, a to bez listinné podoby. 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně zpřístupnění internetu – webových stránek jednotlivých součástí. 

Problematika bude řešena s rektorem a kancléřkou.  

 

 

FHS 

 

 

• FHS připravuje 14. ročník soutěže v prezentačních dovednostech v anglickém jazyce. V porotě 

zasednou kromě významných osobností UTB také manažeři firem, tedy lidé pohybující se v top 

managementu různého typu organizací.  

Finále se uskuteční 19. března od 10 do 14 hodin. 

 

• Dne 27.03.2025 se uskuteční „Sympozium Sociální pedagog jako pomáhající profesionál v 

pedagogické a sociální oblasti“. 

 

• Přivítat svátky jara můžete dne 08.04.2025 ve Studentském klubu FHS. 

Zároveň se můžete od 10:00 – 12:00 hod. dobrovolně zapsat do Národního registru dárců kostní 

dřeně.  

 

 

FMK 

 

• Boty. Odraz tradice 18.10. 2024 – 13.04. 2025. Výstava je společným projektem Etnografického 

ústavu Moravského zemského muzea a Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáš 

Bati ve Zlíně. Za cíl si klade představit veřejnosti málo známý a dosud samostatně nevystavený fond 

tradiční a dobové módní obuvi spravovaný Etnografickým ústavem MZM a tvůrčí výstupy v podobě 

ročníkových a závěrečných prací studentů všech ročníků ateliéru „Design obuvi“ Fakulty 

multimediálních studií Univerzity Tomáše Bati. Projekt vychází z dlouhodobého konceptu 

Etnografického ústavu „Tradice a design“. 

 

• Evropská unie se chystá na světové výstavě Expo v japonské Ósace (13. dubna – 13. října 2025) 

představit své úsilí o lepší budoucnost. V rámci tohoto vyhlásila soutěž pro mladé evropské talenty, 

aby navrhli uniformu zaměstnanců pavilonu EU, která bude samozřejmě odrážet estetiku, 

udržitelnost a inkluzivitu. Vítězem soutěže o oficiální návrh uniformy se stal student ateliéru Design 

oděvu Tomáš Maliňák. 



 

  

 

• Gočárova galerie v Pardubicích představí od 29. ledna do 25. května 2025 výstavu mladých umělců 

a designérů s názvem “Nové (n-)emoce”. 

Pardubice se na počátku roku 2025 stanou místem výstavy, která představuje tvorbu nastupující 

generace českých umělců a designérů. V historických prostorách Domu U Jonáše představí své 

práce studenti a studentky ateliérů Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně. 

 

• Na začátku března budou na zámku v Cieszyně prezentovány nejlepší práce absolventů univerzit 

z Polska, Slovenska, České republiky a Maďarska. Mezi vybrané diplomové práce se dostala také 

Lucia Mišeková, absolventka ateliéru Grafický design se svou prací s názvem TYPE(A)IN. 

Vernisáž se uskuteční 7. března 2025 a díla zde budou k vidění až do 27. dubna 2025. 

 

• FMK zahájila 1. ročník mezinárodního bienále výtvarného umění a trvá do 31.05.2025. První část 

výstavy je v prostorech rektorátu, druhá ve 94. budově a třetí v Kolektivním domě.  

 

• Děkan FMK předložil panu rektorovi akreditační spis institucionální akreditace pro studijní program 

bakalářský/profesní Footwear Design. 

 

 

FLKŘ 

 

• Děkanka FLKŘ vznesla dotaz, zda by mohla mít UTB rozšířenou verzi COPILOTU. 

 

 

FaME 

 

•  Vzdělávací program „Baťa leadership“ probíhá od března 2025 do února 2026 na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně na FaME. V rámci 20 výukových dnů vás čekají interaktivní lekce, návštěvy 

firem a doprovodné programy. 

 

• Prestižní „Konferenci Manažerů roku“ se uskuteční na FaME dne 18.03.205 od 10:00 – 16:00. 

 

 

  FAI 

 

• FAI získala USA patent za vynález systému ověřování identity pro přístup k vysoce citlivým datům. 

 

 

Koleje a menze 

 

• Od 01.01.2025 budou v menze probíhat praxe studentů pod vedením doc. Adámkové. 

 

• V naší menze jsme pro nás připravili speciální nabídku pokrmů se sníženým obsahem lepku, které 

jsou skvělou volbou pro všechny, kdo se nechtějí nebo nemusí striktně vyhýbat lepku, ale přesto 

dávají přednost lehčí a šetrnější stravě. 

Přesto však upozorňujeme, že naše jídla nejsou zcela bezlepková, a proto nejsou vhodná pro osoby s 

celiakií nebo závažnou intolerancí na lepek.  
 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 25. 03. 2024 v 09:00 hod., zasedací místnost č. 514. 

 

Ve Zlíně dne 19. 03. 2025 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  

https://fmk.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ateliery-ustavy-a-kabinety/atelier-graficky-design/o-atelieru/

